
 1/3 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“),  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 
 
 
Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace 

sídlo:  Šmahova 364/110, 627 00 Brno 

zastoupený:  Ing. Petrem Veselým, ředitelem 

IČ:  00226467 

(dále jen „objednatel“)  

a  

Jaroslav Urban 

sídlo:  294 11, Loukov 46,   

IČ:  64055485 

DIČ:  CZ6905282538 

 

(dále jen „dodavatel“)  

(dále jen „účastníci dohody“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

 
1. Účastníci dohody jsou vedeni společnou snahou a cílem o pokojný a smírný způsob 

vyřízení jejich vzájemných sporných práv a povinností vyplývajících z neplatné smlouvy 

– která byla uzavřena akceptací objednávky ze dne 14.12.2022. 

2. Účastníci dohody uzavřeli dne 14.12.2022 kupní smlouvu, jejímž předmětem byly 

dodávky vybavení do kuchyně objednatele. Tato smlouva byla uzavřena v souladu 

s výsledkem výběrového poptávkového řízení na výběr dodavatele.  

3. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování smluv v registru smluv a má 

povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a to podle § 5 odst. 2 ZRS 

nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

4. K dnešnímu dni je mezi účastníky dohody a smluvními stranami výše uvedené smlouvy 

řada sporných práv, které se zavazují oba účastníci dohody touto dohodou narovnat 

(zejm. ve vztahu k jednotkovým cenám z předmětné objednávky). 

II. 

Sporná práva 

5. V rámci dodatečné kontroly ze strany dodavatele bylo zjištěno, že z důvodu chyby v psaní 

a počtech byly chybně uvedeny kupní ceny jednotlivých prvků v předmětné objednávce 

č. KL 2254 ze dne 14.12.2022. Proto Objednatel z podnětu dodavatele uzavřel 

s dodavatelem tuto dohodu o narovnání, jejíž přílohou učinil opravenou objednávku č. 



 2/3 

 

KL 2254 ze dne 21.12.2022, která zcela nahrazuje původní objednávku uzavřenou dne 

14.12.2022. 

 

III. 

Prohlášení smluvních stran a narovnání 

 
1. Účastníci dohody uvádí, že výše uvedená plnění mezi nimi, jak jsou uvedeny v čl. II odst. 

1 této dohody, byly již zcela a bezezbytku poskytnuty ve smluveném množství, kvalitě a 

příslušných lhůtách, přičemž účastníci dohody je činí touto dohodou nespornými, 

považují je za plnění podle této dohody, a nebudou již vůči sobě na základě totožného 

důvodu či okolností s tímto spojených ničeho dalšího žádat, uplatňovat či vymáhat, zejm. 

jakékoliv v úvahu připadající nároky na náhradu škody, bezdůvodného obohacení, 

příslušenství či smluvních sankcí. 

2. Smluvní strana a účastník dohody, který je povinným subjektem podle ZRS k uveřejnění 

smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 v registru smluv, se tímto zavazuje druhému účastníkovi 

této dohody k uveřejnění této dohody včetně veškerých příloh v registru smluv v souladu 

s ustanovením § 5 ZRS. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci dohody svým podpisem stvrzují, že si dohodu před uzavřením přečetli a s jejím 

obsahem souhlasí.  

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky dohody a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv podle ZRS. 

3. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními OZ. 

4. Účastníci dohody se zavazují vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných 

skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této dohody. Účastníci dohody se 

zavazují vyvinout potřebnou součinnost k plnění této dohody. 

5. Pokud kterékoliv ustanovení této dohody nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, 

stane se neplatným či nevynutitelným, bude shledáno neplatným či nevynutitelným 

soudem či jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv 

na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této dohody nebo jejich částí. 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 

každý z účastníků dohody obdrží jeden stejnopis, není-li tato dohoda uzavřena 

v elektronické podobě připojením zaručených kvalifikovaných podpisů oprávněných 

zástupců účastníků dohody. 

7. Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem 

přečetli, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé, vážné 

a svobodné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni, omylu či za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

 



 3/3 

 

V Brně dne 21.12.2022    V Brně dne 21.12.2022 

 

 

……………………………………       …………………………………………  

objednatel      dodavatel 

 

 

 

Příloha č. 1 – Opravená objednávka č. KL 2254 

 


